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要注意 やや危険 かなり危険

本日の要チェック箇所確認表

OK！

米インフレは落ち着きをみせる一方、欧州イン
フレはしぶとさをみせました。

米国 欧州 日本 中国

株価（チャートは過去2年間が対象＜以下同じ＞）

市  場
ニュース 国1

主要国の株価動向をみると、日本がやや下落、中国が悪い景気指標を踏まえた政府の景気対策期待で上
昇、欧州がインフレ警戒感後退から上昇、米国がインフレ指標鈍化を好感して上昇。米長期金利は前日
比横ばいの3.84％。円安が止まらず対ドルで一時145円台にまで下落ながらもその後は144円台に戻
す。ロシア・ルーブルの対ドルでの下落が続き1ドル88ルーブル台に突入。

グローバル

▲
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為替
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2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

金融システム

銀行株価

その他

ニュース

米当局が米金融機関に対し、商
業用不動産ローンの借り手支援
を要請する共同声明を発表。

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲
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2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

経済

GDP成長率（チャートは過去2年間が対象＜以下同じ＞）

ニュース 国1

データなし

▲
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ニュース

米国の4月のPCEデフレータ
前年比はプラス3.8％で前月
（プラス4.3％）から大きく
減速。コアもプラス4.6％で
前月から若干減速。市場予
想も下回る。

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

ユーロ圏の6月のCPI上昇
率はプラス5.5％で2か月
連続の低下。一方コアは
プラス5.4％で3か月振り
に加速。

▲ ニュース

日本の5月のIIP前月比は
マイナス1.6％で4か月振
りの低下となる。

日本の5月の有効求人倍
率は1.31倍で前月比やや
低下。失業率は前月比横
ばいの2.6％。

▲ ニュース

中国国家統計局の製造業
PMIは49.0で前月よりも
若干改善したものの、3
か月連続の50割れとな
る。非製造業は53.2で前
月比悪化ながらも50超を
維持。

▲

エマージング諸国

前期差 前期差

（％） （％）

日本GDP成長率（前期比年率）

2.7
 2.3 前期差

（％）

日本GDP成長率（前期比年率）

2021/07/01

2022/01/01

2022/07/01

2023/01/01
-4

-2

0

2

4

6

CN/GDP成長率

4.5 （％）

CN/GDP成長率

2021/10/01

2022/01/19

2022/05/09

2022/08/26

2022/12/14

2023/04/03
0

2

4

6

8

製造業大… 非製造業…

2021/07/01

2022/01/01

2022/07/01

2023/01/01
0

5

10

15

20

0

5

10

15

20

製造業大企業

1
-6 前期差

非製造業大企業

20
 1 前期差

日銀短観
CN/政府製造業PMI

49
 0.2

CN/政府製… CN/政府非…

2021/08/02

2021/11/10

2022/02/18

2022/06/01

2022/09/09

2022/12/20

2023/03/30
40

45

50

55

60

CN/政府非製造業PM

53.2
-1.3

前期差

前日差

（％）

US/ISM非製造業指数

50.3
-1.6

EU/製造業PMI

43.6
-1.0

EU/製造業P… EU/非製造…

2021/08/02

2021/11/10

2022/02/18

2022/06/01

2022/09/09

2022/12/20

2023/03/30
40

45

50

55

60

65

EU/非製造業PMI

52.4
-3.5

JP/製造業PMI

49.8
-1.0

JP/製造業P… JP/非製造…

2021/08/02

2021/11/10

2022/02/18

2022/06/01

2022/09/09

2022/12/20

2023/03/30
40

45

50

55

60

JP/非製造業PMI

54.2
-2.1

CN/財新製造業PMI

50.9
 1.4

CN/財新製… CN/財新非…

2021/08/02

2021/11/10

2022/02/18

2022/06/01

2022/09/09

2022/12/20

2023/03/30
40

45

50

55

60

CN/財新非製造業PM

57.1
 0.7

個人消費

小売売上高前月比

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
-2

-1

0

1

2

3

小売売上高前月比

0.3
-0.1

欧州小売売上高前月比

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
-3

-2

-1

0

1

2

欧州小売売上高前月比

0
 0.5前期差 前期差

（％） （％）

CN/小売売上高前年比

12.7
-5.7

（％）

CN/小売売上高前年比

2021/09/01

2021/12/23

2022/04/15

2022/08/09

2022/11/30

2023/03/23
-20

-10

0

10

20

前期差

雇用

非農業部門雇用者数前月比

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
0

200

400

600

800

1,000

非農業部門雇用者数前月比

339
 45.0

欧州失業率

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
6

6.5

7

7.5

8

欧州失業率

6.5
0.0前期差 前期差

（千人） （％）

日本有効求人倍率

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
1

1.1

1.2

1.3

1.4

日本有効求人倍率

1.31
-0.01 前期差

（倍）

（前年比）

米国 欧州 日本 中国

日本小売販売前年比

2021/07/01

2021/11/01

2022/03/01

2022/07/01

2022/11/01

2023/03/01
-2

0

2

4

6

8

日本小売販売前年比

5.7
 0.6

（％）

前期差



2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

物価
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不動産価格

米国実質住宅価格指数前年比
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2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

マクロ経済政策

政策金利（チャートは過去２年が対象）

その他

ニュース

データなし

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

データなし

▲ ニュース

米財務長官が日本と円買
介入の是非に関し調整し
ていると言明。

▲ ニュース

データなし

▲

5.25
0.00

US/FF金利上限
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6
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 3.50
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0.00
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ニュース 国1

データなし

▲

エマージング諸国



2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

政治/地政学

ニュース

米最高裁、バイデン政権
の学生ローン一部免除措
置を認めない判断を下
す。

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲

ニュース 国1

データなし

▲

エマージング諸国



2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

天変地異/感染症/事故

ニュース

データなし

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲ ニュース

データなし

▲

ニュース 国1

データなし

▲

エマージング諸国



2023/06/03 - 2023/06/30 ▼

規制/コンダクト

ニュース

データなし

▲

米国 欧州 日本 中国

ニュース

データなし

▲ ニュース

政府が連続でサイバー攻
撃を受けた富士通に対し
行政指導を出す。

▲ ニュース

データなし

▲

ニュース 国1

データなし

▲

エマージング諸国

分… 件名

A2 ドミノ・ピザに「景表法違反」
で措置命令 チラシ不当表示

A4 損保4社事前調整、東急に保険
料率2～3割増し提示

分… 件名

A1 米最高裁判所はAppleとBroadcomがカリ
フォルニア工科大学のWiFiテクノロジー
特許を侵害したとして賠償金支払いを命
じられたことについての上告棄却

A10 米懸賞関連マーケティング会社の
Publishers Clearing Houseが懸賞応募に
ついて消費者を欺いたことに対する消費
者への支払い命令

A10 米支払処理サービス会社のACI
Worldwideとその子会社のACI
Payments1が違法な住宅ローン支払い取
引を行ったことに対する民事罰金

A2 米衣料品・アクセサリー会社3社が自社
製品は「米国製 「米国 手作りされ

分… 件名

データなし

分… 件名

A9 中国で銀行に苦情殺到 1～3
月、5割増

A 顧客、取引相手からみた不公正に起因する問題

A1: 開発手法等、A2:誇大広告、A3:利益相反、A4:不正競争、A5:顧客適合性、A6:価格設定、A7:品質管理、A8:顧客取引先情報管理、A9:苦情対応、A10:その他、A11:  市場コンダクト

分… 件名

B1 名古屋の三菱電機社員、労災認
定 長時間労働でうつ発症

B1 TDLパワハラ訴訟 運営が逆転勝
訴

B 従業員からみた不公正に起因する問題

B1:雇用一般、B2:セクハラ/パワハラ 

ミスコンダクト（過去1週間）

分… 件名

B1 米マクドナルドで児童労働が横
行、株主が人権監査を要求

B1 米Starbucksの労働組合は米国
内従業員3000人以上が来週ス
トライキに入ると公表

分… 件名

データなし

分… 件名

データなし

分… 件名

C1 JR東日本システム障害すべて
復旧 一時モバイルSuicaなど不
具合

C1 モバイルSuicaの障害、原因は
「Apple Payのシステムトラブ
ル」 PASMOも同様【復旧済
み】

C2 金融庁、千葉銀など3社に改善
命令

C3 3メガバンク、融資審査で人権
厳格に改善なし 新規受けず

分… 件名

C2 米国でPFAS訴訟拡大、3Mは和解に
1.8兆円 規制強化背景

分… 件名

データなし

分… 件名

データなし

C 社会一般・当局からみた不公正に起因する問題

C1:業務継続性、C2:犯罪/制裁、C3:反社会的行為

分… 件名

データなし

分… 件名

データなし

分… 件名

データなし

分… 件名

データなし

D 株主からみた不公正に起因する問題

D1:ガバナンス、D2:役職員の不正、D3:子会社/関連会社、D4:財務会計/税制上求められる報告、D5:その他

規制（過去1週間）

件名

新NISA巡り不協和音

▲件名

米財務省は気候関連リスクに係る保険監督・
規制に関する報告書を公表

▲ 件名

データなし

▲ 件名

中国当局、金融機関の国境越えたデー
タ共有容認を＝業界団体

▲

米国 欧州 日本 中国

米国 欧州 日本 中国
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